
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
„Územní plán Litvínov“ 

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele: P16V00000179 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3:  

 

1) Dotaz dodavatele 
V Zadávací dokumentaci, bodě 1.5.4 odst. 3) písm. a. je stanoven požadavek  na vedoucího 
realizačního týmu, který musí být držitelem „osvědčení o autorizaci pro obor územní plánování 
(autorizace č. A. 2) nebo osvědčení o autorizaci bez specifikace se všeobecnou působností (autorizace č. 
A. 0) vydané ČKA dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů“.  
 
Chtěl bych se zeptat, zda může být vedoucí realizačního týmu osoba s autorizací A.1, tedy autorizovaný 
architekt pro obor architektura?  
Dle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, § 4 odst. (4) 
opravňuje autorizace pro obor architektura mj. vykonávat činnost podle § 17 písm. a) tohoto zákona, 
tedy vypracovávat územně plánovací dokumentaci včetně územně plánovacích podkladů. 
 
 
Odpověď zadavatele 
V Autorizačním řádu ČKA je v § 3 Obsah a rozsah autorizace, odst. 2 uvedeno, že autorizace s číselným 
označením A.1 opravňuje vykonávat činnosti podle § 17 písm. b), d) až f), g) až l) zákona, tedy 
bez  vypracování územně plánovací dokumentace. Po zvážení a s ohledem na ustanovení zákona 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  bude Zadávací dokumentace upravena tak, aby vedoucím 
realizačního týmu mohla být také osoba s autorizací A.1. v souladu s § 4, odst. 4 uvedeného zákona. 
 
V zadávací dokumentaci bude upravena specifikace vedoucího realizačního týmu  v bodě 1.5.4. 
Technická kvalifikace, odst.  3 písm. a (strana 7 ZD) následovně: 
Původní znění: 

a.  Vedoucí realizačního týmu - osvědčení o autorizaci pro obor územní plánování (autorizace č. 
A. 2) nebo osvědčení o autorizaci bez specifikace se všeobecnou působností (autorizace č. A. 0) 
vydané ČKA dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Nové znění: 
a. Vedoucí realizačního týmu - osvědčení o autorizaci architekta opravňující vypracovávat 
územně plánovací dokumentaci (obory autorizace č. A.0 nebo A.1 nebo A.2) vydané ČKA dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
2) Sdělení zadavatele 
V návaznosti na výše uvedené informace se prodlužuje lhůta pro podání nabídek do 3.2.2017 do 10:00 
hodin.  



2 
 

Otevírání obálek se bude konat 3. 2. 2017 v 10:05 hod. na adrese zadavatele: MěÚ Litvínov, nám. Míru 
11, salonek 2.NP. 

 

 

 

 

Vypracoval: Petr Bryl, úsek Úřad územního plánování 

        Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 

Schválil: Ing. Pavel Andrt, vedoucí OIRR 

V Litvínově  4.1.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-01-04T13:47:01+0000
	Not specified




